
          P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavaka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine, broj 

150/11, 119/14 i 93/16), a u svezi s člankom 51. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“, broj 20/18), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ___ 2018. 

godine donijela 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 

 

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da nakon dostave cjelokupne dokumentacije 

od strane Srednje škole Hvar, odmah pristupi rješavanju problema davanja na korištenje 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske bez javnog poziva označenog kao 

k.č.br. 1038 u k.o. Jelsa ukupne površine 1,3603 ha u svrhu provođenja praktične nastave za 

zanimanje agroturistički tehničar.  

 

 

 

 

       PREDSJEDNIK 

 

        mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

KLASA: 

Urbroj: 

Hvar, ____ 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Zahtjev za dodjelu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske bez javnog 

poziva podnijela Srednja škola Hvar, Put križa b.b., Hvar u svrhu obavljanja praktične nastave 

za zanimanje agroturistički tehničar. 

 

Predmetni zahtjev za dodjelu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske bez 

javnog poziva podnesen je na temelju članka 51. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“, broj 39/13 i 48/15) za k.č.br. 1038 u k.o. Jelsa, u kolovozu 2014. Agenciji 

za poljoprivredno zemljište. 

 

Agencija za poljoprivredno zemljište poslala je očitovanje Srednjoj školi Hvar KLASA: 320-

01/14-04/1051, URBROJ: 370-05-15-2 od 31. kolovoza 2015. sa zahtjevom za dopunu 

dokumentacije nakon čega se Srednja škola Hvar nije očitovala niti je dostavila dopunu 

dokumentacije sukladno očitovanju. 

 

Ministarstvo poljoprivrede zaprimilo je 09. kolovoza 2018. od Ministarstva državne imovine 

na nadležno postupanje zahtjev za dodjelu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske kojeg je Srednja škola Hvar uputila 17. srpnja 2018. godine Ministarstvu državne 

imovine za istu katastarsku česticu. 

 

Obzirom da uz predmetni zahtjev nije dostavljena cjelokupna dokumentaciju, od predlagatelja 

Ministarstvo poljoprivrede je dopisom KLASA: 320-01/14-04/1051, URBROJ: 525-07/1784-

18-3 od 19. rujna 2018. godine ponovno zatražilo dopunu dokumentacije kojom je uz 

Gospodarski program korištenja predmetnog zemljišta potrebno dostaviti: zemljišnoknjižni 

izvadak (e-izvadak), posjedovni list, uvjerenje Upravnog tijela županije, nadležnog za 

prostorno uređenje nalazi li se prema važećem prostornom planu uređenja, poljoprivredno 

zemljište izvan granica građevinskog područja, očitovanje jedinice lokalne samouprave je li 

poljoprivredno zemljište obraslo višegodišnjim raslinjem i u kolikoj mjeri, očitovanje jedinice 

lokalne samouprave o posjedu predmetnog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, 

odnosno tko je u posjedu katastarske čestice i temeljem kojeg pravnog osnova (o čemu 

priložite dokaz) ili je u posjedu bez pravnog osnova, posebni uvjeti zaštite prirode koje 

utvrđuje središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove zaštite prirode, ako se 

poljoprivredno zemljište nalazi unutar zaštićenog područja, očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. - 

Uprava šuma podružnica je li katastarska čestica obuhvaćena šumskogospodarskim 

planovima, očitovanje Hrvatskih voda je li katastarska čestica javno vodno dobro, očitovanje 

jedinice lokalne samouprave nalazi li se katastarska čestica u zonama sanitarne zaštite, 

Očitovanje jedinice lokalne samouprave da podnositelj zahtjeva nema nepodmirenih obveza s 

osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH, Potvrda Porezne uprave kojom 

se dokazuje da podnositelj zahtjeva nema dugovanja po osnovi javnih davanja o kojima 

službenu evidenciju vodi Porezna uprava ili dokaz da je prema posebnim propisima odobrena 

odgoda plaćanja predmetne obveze, pod uvjetima da se podnositelj zahtjeva pridržava rokova 

plaćanja. 

 

Davanje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske bez javnog poziva 

propisano je člankom 51. stavkom 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 

broj 39/13 i 48/15) kojim je propisano da se iznimno, poljoprivredno zemljište u vlasništvu 

države Agencija može dati na korištenje bez javnog poziva znanstveno-nastavnim 

institucijama iz područja poljoprivrede, kaznionicama i ustanovama koje u obavljanju svoje 



djelatnosti imaju potrebu za poljoprivrednim zemljištem, a njihov je osnivač Republika 

Hrvatska ili jedinica područne (regionalne) samouprave. 

 

Predlaže se Vladi Republike Hrvatske da donese zaključak kojim se zadužuje Ministarstvo 

poljoprivrede da nakon prikupljanja cjelokupne dokumentacije odnosno nakon što predmetni 

zahtjev bude potpun pristupi rješavanju problema davanja na korištenje poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske bez javnog poziva označenog kao k.č.br. 1038 u 

k.o. Jelsa ukupne površine 1,3603 ha u svrhu provođenja praktične nastave za zanimanje 

agroturistički tehničar.  

 

 

 


